
UCHWAŁA NR XXVII/279/18
RADY GMINY DRAGACZ

z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznym 
przedszkolu i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Dragacz

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. t. j. z dnia 
24.05.2018 poz. 994 z późn. zm.1)) oraz art. 52 ust.1 pkt. 1 ust 3 i 4 ustawy z dnia 27 października 2017r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 poz. 2203) uchwala co następuje: 

§ 1. Przedszkole i oddziały przedszkolne działające przy szkołach podstawowych Gminy Dragacz 
zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie, poprzez realizację 
programów wychowania przedszkolnego, uwzględniających podstawę programową wychowania 
przedszkolnego, określoną przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania.

§ 2. 1. Ustala się opłatę dla dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 
kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w wysokości 1,00 zł za każdą pełną godzinę pobytu dziecka 
w placówce, za korzystanie ze świadczeń opiekuńczo- wychowawczych i dydaktycznych, przekraczających 
zakres podstawy programowej wychowania przedszkolnego, w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym 
mowa w § 1.

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia, naliczanych według odrębnych zasad 
i trybu.

§ 3. Traci moc uchwała Rady Gminy Dragacz Nr XXII187/13 z dnia 27 grudnia 2013r. w sprawie ustalenia 
czasu przeznaczonego na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w przedszkolu publicznym oraz 
w oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych prowadzonych rzez Gminę Dragacz oraz opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego zmieniona uchwałą Nr XVII/168/17 z dnia 30 stycznia 2017r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2018r. 

 

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018r., poz. 1000.

Id: A45BFA99-B085-4A24-A1FB-16B3BA99C556. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Z dniem 1 stycznia 2018r. weszła w życie ustawa o finansowaniu zadań oświatowych. Z tym dniem utracił

moc przepis art. 14 ustawy o systemie oświaty, dający radzie gminy upoważnienie do określenia wysokości

opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5. Obecnie delegacja do podjęcia

przez radę gminy uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania

przedszkolnego wynika z art. 52. ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych. Jednocześnie

ustawodawca na mocy art. 106 ust.1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych postanowił o czasowym

zachowaniu w mocy uchwał podjętych przed 1 stycznia 2018r. Przepis art. 52 ust. 15 tejże ustawy zmienił

charakter opłat za przedszkola, które są niepodatkowymi należnościami o charakterze publicznoprawnym, o

których mowa w art. 60 pkt 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: A45BFA99-B085-4A24-A1FB-16B3BA99C556. Podpisany Strona 1




